
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “TONINO GUERRA” 

Con Sezioni Associate I.P.I.A. “Benelli”, Liceo Scientifico e I.T.C.G. “Einaudi”  

Piazzale Lorenzo Moni, 3 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) 

Tel. Segr. 0541920130 / 0541926178 - Pres. 0541921214 - Fax 0541926177 

Codice Meccanografico: RNIS00300D - PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 

Web: www.isisstoninoguerra.gov.it ◊  

E-mail: segreteria@isisstoninoguerra.gov.it ◊ rnis00300d@istruzione.it   

Codice univoco di fatturazione elettronica: UFCR9F 

Codice Fiscale 80034510414 

 

 

Prot.N.0005730/C14        Novafeltria lì,  10/06/2016 
 

         AGLI ATTI 

         ALL’ALBO ON LINE 

         AL SITO WEB  
 

Oggetto: Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-271 - Titolo modulo: 

“Realizzazione Ambienti Digitali” - Titolo Progetto: “Classi senza gesso”  - CUP 

D96J15001870007 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NOMINA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE CANDIDATURE COLLAUDO. 

      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 con il quale 

sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

 

VISTO il progetto presentato, denominato “Classi senza gesso”, recante quale data di 

schedulazione il 09/12/2015 ed acquisito al protocollo del Sistema MIUR con n. 25708 

del 19/12/2015 ed atteso, altresì, che il medesimo è acclarato quale candidatura al n. 

11999; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5707 del 23/03/2016, con la quale è stata 

approvata la graduatoria dei progetti  FSE – PON “ Per la Scuola – Competenze e 

Ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, con la quale è stata resa nota la 

graduatoria medesima con identificazione del progetto di cui trattasi, nonché 

l’assegnazione dell’importo autorizzato di € 22.000,00; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  -  di 

autorizzazione all’avvio delle attività per la realizzazione del progetto avente quale 

mailto:rnis00300d@pec.istruzione.it
http://www.isisstoninoguerra.gov.it/
mailto:segreteria@isisstoninoguerra.gov.it
mailto:rnis00300d@istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

titolo modulo “Realizzazione ambienti digitali” e titolo progetto “Classi senza gesso” e 

l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo complessivo pari ad €. 22.000,00 ed 

il relativo finanziamento; 

 

VISTA  la Deliberazione  del Consiglio d’Istituto, recante n. 6  del 13/02/2016, avente ad 

oggetto “Approvazione Programma Annuale E.F. 2016”, nel quale non era stato inserito 

il Progetto in quanto autorizzato successivamente, come sopra identificato;  

  

VISTA  la Deliberazione  del Consiglio d’Istituto, recante n. 15  del 20/04/2016, avente ad 

oggetto “Assunzione nell’ambito del Programma Annuale E.F. 2016 dell’impegno di 

spesa del Progetto 10.8.1.A3–FESRPON–EM-2015-271-“Realizzazione ambienti 

digitali”- “Classi senza gesso”, così come autorizzato con Nota MIUR prot. N. 

AOODGEFID/5895 del 30/03/2016; 

                    

VISTA la nota prot. 0001093/C14 del  05/02/2016 di formale assunzione al bilancio del 

finanziamento relativo al progetto  - 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-271“Realizzazione 

Ambienti Digitali” - “Classi senza gesso” ; 

 

VISTA l’avviso di selezione, recante prot. N. 0005364/C14 del 31/05/2016,  per il reperimento 

di debito collaudatore, da individuarsi in primis fra il personale appartenente 

all’Amministrazione Scolastica  mediante procedura selettiva preventiva e, a seguire, 

nel caso di mancanza di disponibilità, da reperirsi fra personale esterno, atto a effettuare 

attività di COLLAUDO relativamente al progetto  - 10.8.1.A3–FESRPON–EM-2015-

271-“Realizzazione ambienti digitali”- “Classi senza gesso”; 

 

ATTESO  che il provvedimento di cui al capoverso precedente prevedeva quanto segue: 
o Attività:  COLLAUDATORE - Obiettivo /Azione 10.8.1.A3–FESRPON–EM-2015-271-

“Realizzazione ambienti digitali”- “Classi senza gesso”, compenso massimo erogabile € 200,00 

Lordo Stato -  ore quantificabili in base alla figura destinataria (docente/non docente): 

 Personale Docente: presumibili n. 11 ore  -  compenso orario lordo 

dipendente:  € 17,50 quali attività funzionali all’insegnamento per  

docenti; 

 Personale non Docente: presumibili n. 13 ore  - compenso orario lordo 

dipendente: € 14,50 per attività aggiuntive di lavoro straordinario 

personale non docente. 

Il totale delle ore effettivamente svolte per l’attività di Collaudo, come definita, sarà, nel limite 

massimo erogabile prima identificato, quantificato in fase di rendicontazione dell’attività 

progettuale medesima. 

o REQUISITI: Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze nell’ambito della 

PROGETTAZIONE di RETI LAN/WLAN. 

o SCADENZA PRESENTAZIONE ISTANZE:  entro le ore 12,00 del giorno 10 GIUGNO 2016 

mediante consegna brevi manu presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica oppure 

tramite altro mezzo. Per le domande pervenute a mezzo raccomandata farà fede la data indicata 

dal timbro dell’Ufficio Postale accettante. 

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo nonché da documento di 

identità del sottoscrittore in corso di vigenza. 

o SELEZIONE: La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini  sopra indicati avverrà 

ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, 

sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati ( max 15 punti): 

 titoli didattici culturali: numero di corsi di aggiornamento/titoli specifici nella materia 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

oggetto dell’avviso ( punti 1 per corso) punteggio  max 5 punti; 

 titoli di studio: votazione diploma/laurea generale (punti 1),  specifica (punti 3), corsi post-

laurea (punti 1) punteggio max 5 punti; 

 attività professionale: anzianità di docenza e non docenza in area specifica (punti 2), numero 

di collaborazioni con Università, Associazioni, Scuole ecc (punti 1), esperienza pregressa 

nell’ambito dei PON (punti 2) punteggio max 5 punti. 

o AFFIDAMENTO INCARICO:  La graduatoria provvisoria relativa all’esito del presente avviso 

di selezione sarà formalizzata con Determinazione Dirigenziale ed affissa all’Albo 

dell’Istituzione Scolastica per n. 15 giorni consecutivi; la stessa diverrà definitiva, fatti salvi 

eventuali reclami, decorsi i predetti 15 giorni di pubblicazione.  

L’esito della procedura selettiva,  ferma restando la definitività del provvedimento di cui al 

capoverso precedente, sarà comunicato direttamente al candidato collocatosi al 1^ posto della 

graduatoria di merito ed individuato come tale.  

L’ Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida. 

L’attribuzione dell’incarico e la conseguente stipula contrattuale  avverrà tramite provvedimento 

dirigenziale.  

o MISURA DEL COMPENSO: La misura del compenso è stabilita in massimo  € 200,00 

omnicomprensivi e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta; 

 

VISTA  l’unica istanza pervenuta nei termini, acquisita a protocollo con n. 0005729 /C14 del 

10/06/2016, sottoscritta dall’Assistente Tecnico interno, sig. Vicini Evandro, 

debitamente corredata di curriculum vitae in formato europeo nonché da documento 

di identità del sottoscrittore, in possesso di Diploma in Perito Industriale 

Elettrotecnica nonché  adeguata conoscenza nell’ambito della realizzazione di Reti 

WLAN/LAN; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione della candidatura pervenuta; 
 

RITENUTO opportuno di individuare, in ogni caso, apposita Commissione per la valutazione delle 

candidature; 

 

DETERMINA 

 

Per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina 

della Commissione per la valutazione della candidatura per la figura di collaudatore pervenuta in 

relazione al già sopra menzionato avviso prot. N. 0005364/C14 del 31/05/2016 nelle persone di : 

- Ornella Scaringi, Dirigente Scolastico; 

- Mara Marini, DSGA; 

- Emanuele Zavoli, Assistente Amministrativo. 

 

La suddetta Commissione si riunirà il 11 giugno 2016 alle ore 10:30 per gli adempimenti di 

competenza.  

    Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Ornella Scaringi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93 

 


